
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Enajenaciones.

b) Descripción del objeto: Aprovechamiento de madera en el monte “Malvana”, CC-1021
del elenco y n.º 140 del Catálogo de Utilidad Pública, situado en el término municipal
de Valverde del Fresno (Cáceres).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 26 de marzo de 2008.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 37.086,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 22 de abril de 2008.

b) Contratista: Ramafosa.

c) Importe de adjudicación: 44.874,00 euros (IVA incluido).

Mérida, a 22 de abril de 2008. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2008, de la Dirección General de Evaluación
y Calidad Ambiental, por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental sobre el proyecto de recurso de la Sección A)
denominado “Pesquero del Conde”, n.º 00892-00, en el término municipal
de Badajoz. (2008061212)

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16 de abril, sobre medidas de
protección del ecosistema en la Comunidad Autónoma de Extremadura, convalidado por el
Decreto 25/1993, de 24 de febrero, en relación con el artículo 17 del Real Decreto
1131/1988, de 30 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento para la ejecución
del Real Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, de Evaluación de Impacto Ambien-
tal, se comunica al público en general que el estudio de impacto ambiental sobre el
proyecto de recurso de Sección A) denominado “Pesquero del Conde”, n.º 00892-00, en el
término municipal de Badajoz, podrá ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial de
Extremadura, en las dependencias de la Dirección General de Evaluación y Calidad
Ambiental, Avenida de Portugal, s/n., de Mérida.

Martes, 6 de mayo de 2008
12026NÚMERO 86



El proyecto consistiría en la extracción de 191.879 m3 de áridos naturales, en la parcela 136,
del polígono 681, del término municipal de Badajoz. Promotor: UTE AVE Montijo. Superficie
afectada: 5,6 ha. Profundidad media de excavación: 3,42 m sin sobrepasar el nivel freático.
El periodo estimado de extracción sería un año.

Las personas interesadas en este estudio podrán presentar sus sugerencias y alegaciones,
dentro del plazo citado anteriormente, en el Registro General de la Consejería de Industria,
Energía y Medio Ambiente, Avenida de Portugal, s/n., de Mérida. 

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general conocimiento.

Mérida, a 22 de abril de 2008. La Directora General de Evaluación y Calidad Ambiental,
MARÍA A. PÉREZ FERNÁNDEZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2008, de la Dirección General de Evaluación
y Calidad Ambiental, por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental sobre el proyecto de recurso de la Sección A)
denominado “Pesquero del Conde”, n.º 00888-00, en el término municipal
de Badajoz. (2008061213)

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16 de abril, sobre medidas de
protección del ecosistema en la Comunidad Autónoma de Extremadura, convalidado por el
Decreto 25/1993, de 24 de febrero, en relación con el artículo 17 del Real Decreto 1131/1988,
de 30 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento para la ejecución del Real Decreto
Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, de Evaluación de Impacto Ambiental, se comunica al
público en general que el estudio de impacto ambiental sobre el proyecto de recurso de Sección
A) denominado “Pesquero del Conde”, n.º 00888-00, en el término municipal de Badajoz, podrá
ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación
del presente anuncio en el Diario Oficial de Extremadura, en las dependencias de la Dirección
General de Evaluación y Calidad Ambiental, Avenida de Portugal, s/n., de Mérida.

El proyecto consistiría en la extracción de 101.009 m3 de áridos en el recinto 1 de la parcela n.º
63, del polígono 681 del término municipal de Badajoz. La zona se encuentra dentro de Zona de
Policía del río Guadiana junto a la ribera del río Alcazaba. Promotor: UTE AVE Montijo. Superficie
afectada: 2,25 ha. Profundidad media de excavación: 4,48 m sin alcanzar el nivel freático.

Las personas interesadas en este estudio podrán presentar sus sugerencias y alegaciones,
dentro del plazo citado anteriormente, en el Registro General de la Consejería de Industria,
Energía y Medio Ambiente, Avenida de Portugal, s/n., de Mérida. 

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general conocimiento.

Mérida, a 22 de abril de 2008. La Directora General de Evaluación y Calidad Ambiental,
MARÍA A. PÉREZ FERNÁNDEZ. 

• • •

Martes, 6 de mayo de 2008
12027NÚMERO 86


		2008-05-05T18:06:02+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




